g CRM_PR k \Nosso

DL MCDICINA DO LSTADO DO PARANA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANA

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANA — CRM-PR, através do INSTITUTO
DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, torna publico o Gabarito Provisdrio —
referente os cargos constantes na Tabela I, do Concurso Publico — Edital de Abertura n® 01/2025.

Serdo admitidos recursos a serem interpostos nos dias:

> 16 e 17 de dezembro de 2025 contra a APLICACAO DAS PROVAS (estrutura, equipe técnica
etc.); e contra os QUESTOES DISPOSTAS NOS CADERNOS DE PROVAS E GABARITOS

PUBLICADOS (questoes e respostas consideradas como corretas).

As datas relacionadas estao dispostas conforme o Anexo III — CRONOGRAMA e o Capitulo 13. DOS
RECURSOS, do Edital de Abertura.

O candidato devera estar atento para ndo interpor recurso em local e/ou datas equivocadas
quanto ao pleito, pois os recursos interpostos que nao se referirem especificamente aos eventos

aprazados nao serao apreciados.

As decisOes dos recursos serdao dadas a conhecer de forma individual, com acesso restrito mediante CPF e
senha, através do endereco eletronico www.nossorumo.org.br — Inscrigores realizadas — Conselho
Regional de Medicina do Estado do Parana — CRM-PR — Concurso Publico — 01/2025 — Provas e
Gabaritos — Gabarito Provisério.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Gabarito Provisério.

Curitiba/PR, 15 de dezembro de 2025.

ROMUALDO JOSE RIBEIRO GAMA
PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANA — CRM-PR



CARGO

GABARITO

QUESTOES

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

201 - Operador de
Audio e Video

A

A

c

B

E

202 - Profissional
de Suporte
Administrativo —
Assistente |

203 - Profissional
de Suporte
Administrativo —
Assistente Il — 40
horas

204 - Profissional
de Suporte
Administrativo —
Assistente Il — 30
horas

205 — Técnico em
Tecnologia da
Informagao

301 - Agente Fiscal

302 - Advogado

303 - Analista em
Tecnologia da
Informagao

>

304 - Contador

305 — Designer

306 — Jornalista

307 — Médico Fiscal

> (> (> >

m| m[O|O

>|>|wm|wm

(@ OO

OO0 | @™ |®

|0 |>» | >

W | || ®

m| m|[>|>

> | > |> | >

m | m |m/|m

W | || ®

OO0 | ™| ®

ofo|lm|m

B |IO|O

> |>» |0 |0

@ |(w | O |0

m| m|>|>

m|m|[O| O

ofo|lm|m

> | > m|®

OO0 io

W @ > >

m|m|>|>

OO0 |0 |0

OO0 | ™| ®

> > > >

(T OO

O|O[m|m

> |>» |0 |0

ofo|lm|m

m|m|O| O

(| O |0

> o|m|oO

OO0 (> |

mi m|[O|(m

|| m

> w|w|>

Of/m|0O |0

m|>|>|>

m|(>|m@|0O

>|m|O|wm

308 — Programador
em Tecnologia da
Informagao Back-
End

309 - Programador
em Tecnologia da
Informagao Front-
End




