

# **CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ**

## **CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N° 01/2025**

### **EDITAL DE GABARITO PROVISÓRIO**

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ – CRM-PR, através do **INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO**, torna público o Gabarito Provisório – referente os cargos constantes na **Tabela I**, do **Concurso Público – Edital de Abertura nº 01/2025**.

Serão admitidos recursos a serem interpostos nos dias:

- **16 e 17 de dezembro de 2025** contra a **APLICAÇÃO DAS PROVAS (estrutura, equipe técnica etc.)**; e contra os **QUESTÕES DISPOSTAS NOS CADERNOS DE PROVAS E GABARITOS PUBLICADOS (questões e respostas consideradas como corretas)**.

As datas relacionadas estão dispostas conforme o **Anexo III – CRONOGRAMA** e o **Capítulo 13. DOS RECURSOS**, do Edital de Abertura.

**O candidato deverá estar atento para não interpor recurso em local e/ou datas equivocadas quanto ao pleito, pois os recursos interpostos que não se referirem especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.**

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer de forma individual, com acesso restrito mediante CPF e senha, através do endereço eletrônico [www.nossorumo.org.br](http://www.nossorumo.org.br) → Inscrições realizadas → **Conselho Regional de Medicina do Estado do Paraná – CRM-PR – Concurso Público – 01/2025** → **Provas e Gabaritos** → **Gabarito Provisório**.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Gabarito Provisório.

**Curitiba/PR, 15 de dezembro de 2025.**

**ROMUALDO JOSÉ RIBEIRO GAMA**

**PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ – CRM-PR**

**ANEXO I**  
**GABARITO PROVISÓRIO DAS PROVAS OBJETIVAS**

CARGO	GABARITO	QUESTÕES																																							
		01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40
201 – Operador de Áudio e Vídeo	A	E	A	B	D	D	B	E	A	E	B	D	C	B	A	B	E	E	C	A	C	B	E	D	D	A	B	D	A	C	E	C	A	B	D	E	D	C	E	B	C
202 – Profissional de Suporte Administrativo – Assistente I	A	C	B	C	B	A	B	A	A	E	B	B	E	C	D	D	A	D	E	B	C	A	A	D	B	A	C	E	D	E	D	C	B	E	C	B	A	C	A	E	
203 – Profissional de Suporte Administrativo – Assistente II – 40 horas	A	C	B	C	B	A	B	A	A	E	B	B	E	C	D	D	A	D	E	B	C	A	A	D	B	A	C	E	D	E	D	C	B	E	C	B	A	C	A	E	
204 – Profissional de Suporte Administrativo – Assistente II – 30 horas	A	E	A	B	D	D	B	E	A	E	B	D	C	B	A	B	E	E	C	A	C	B	E	D	D	A	B	D	A	C	E	C	D	B	B	E	D	C	A	C	
205 – Técnico em Tecnologia da Informação	A	E	A	B	D	D	B	E	A	E	B	D	C	B	A	B	E	E	C	A	C	B	E	D	D	A	B	D	A	C	E	C	B	C	B	A	C	A	B	A	
301 – Agente Fiscal	A	C	B	C	B	A	B	A	A	E	B	B	E	C	D	D	A	D	E	B	C	A	A	D	B	A	C	E	D	E	D	E	C	A	C	D	B	E	A	C	D
302 – Advogado	A	E	A	B	D	D	B	E	A	E	B	D	C	B	A	B	E	E	C	A	C	B	E	D	D	A	B	D	A	C	E	D	E	A	B	C	A	D	D	B	B
303 – Analista em Tecnologia da Informação	A	C	B	C	B	A	B	A	A	E	B	B	E	C	D	D	A	D	E	B	C	A	A	D	B	A	C	E	D	E	D	C	A	B	C	C	B	D	D	A	C
304 – Contador	A	C	B	C	B	A	B	A	A	E	B	B	E	C	D	D	A	D	E	B	C	A	A	D	B	A	C	E	D	E	D	D	C	B	E	E	A	D	A	C	B
305 – Designer	A	C	B	C	B	A	B	A	A	E	B	B	E	C	D	D	A	D	E	B	C	A	A	D	B	A	C	E	D	E	D	D	E	A	C	D	B	C	A	B	D
306 – Jornalista	A	E	A	B	D	D	B	E	A	E	B	D	C	B	A	B	E	E	C	A	C	B	E	D	D	A	B	D	A	C	E	B	C	D	E	C	B	E	A	A	E
307 – Médico Fiscal	A	E	A	B	D	D	B	E	A	E	B	D	C	B	A	B	E	E	C	A	C	B	E	D	D	A	B	D	A	C	E	B	A	C	E	D	A	C	E	E	A
308 – Programador em Tecnologia da Informação Back-End	A	C	B	C	B	A	B	A	A	E	B	B	E	C	D	D	A	D	E	B	C	A	A	D	B	A	C	E	D	E	D	C	B	C	C	D	C	C	C	B	B
309 – Programador em Tecnologia da Informação Front-End	A	E	A	B	D	D	B	E	A	E	B	D	C	B	A	B	E	E	C	A	C	B	E	D	D	A	B	D	A	C	E	A	B	E	C	B	A	B	D	C	C